COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA  E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO, VIOLÊNCIA E NARCOTRÁFICO

REQUERIMENTO N.º      /2003
Do Sr. Dep. NEUCIMAR FRAGA

Requer informações junto ao Tribunal de
Justiça do estado da Bahia.

Senhor Presidente,

requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, o envio de Requerimento de
informações junto ao Tribunal de Justiça do estado  da Bahia, do andamento
do processo nº 31653-9/2002, nº de origem 14001852943-2 .

JUSTIFICATIVA

Sr. presidente,  o processso acima qualificado , tem como fato  um
crime Hediondo e Triplamente qualificado, ocorrido no estado da Bahia em 21
de Março de 2001.  No Brasil crime Hediondo leva a prisão imediata, mas
neste caso, o acusado continua livre. Baseado nestes fatos faço este
requerimento  a  comissão para que possamos tomar as  providências cabíveis
e legais para o andamento do mesmo.

Sala da Comissão ,      /            / 20003

Deputado NEUCIMAR FRAGA
 (PL-ES)